
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Michal Trnka 
Název diplomové práce: Selhávání státu v oblasti výstavby dálniční infrastruktury 
 
Cíl práce: Cílem diplomové práce je identifikovat možná selhání vlády v oblasti 
výstavby dálniční infrastruktury v České republice. 
 
 
Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce   x   
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy   x  
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  x   
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem  x   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1) Jak identifikované oblasti vládních selhání spojené s výstavbou dálniční sítě v ČR 
souvisí s institucionální kvalitou?  
2) V textu se několikrát v souvislosti s výstavbou dálniční sítě zmiňujete o 
konkurenceschopnosti. Vysvětlete detailněji tuto vazbu.  
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře                
 
 
Datum:      28. 5. 2021                                                                                                                                                                                         

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomová práce se zaměřuje na vládní selhání při výstavbě dálniční 
infrastruktury v ČR. Je stanoven cíl a tři výzkumné otázky.  Práce je členěna na část 
teoretickou a praktickou doplněná o kapitolu zabývající se použitými metodami 
k dosažení stanoveného cíle. V rámci teoretické části je také provedena rešerše 
empirických studií na dané téma; diplomant je rozděluje do několika celků podle 
zkoumaného předmětu, stručně uvádí použité metody a porovnává závěry, ke kterým 
jednotliví autoři došli. Tuto část považuji za zdařilou. Praktická část je spíše 
deskriptivního charakteru, nicméně diplomantovi se podařilo ji logicky provázat 
s teoretickou částí. Autor se zde postupně zabývá vytipovanými oblastmi, které 
identifikoval jako problematické. Pomocí detailní deskriptivní analýzy a benchmarku 
potvrzuje či vyvrací, zda ve vytipovaných oblastech skutečně došlo k vládnímu selhání. 
Lze konstatovat, že stanovený cíl práce byl splněn, autor v závěrečné části explicitně 
odpovídá na výzkumné otázky a formuluje doporučení pro hospodářskou politiku, resp. 
navrhuje opatření, která by identifikovaná vládní selhání v této oblasti mohla zmenšit. 
Po formální stránce se autor nedopustil větších chyb, stylistická úroveň je spíše slabší. 
I přes uvedené nedostatky však konstatuji, že diplomant prokázal schopnost pracovat 
s odbornou literaturou (z hlediska DP pracoval s nadstandardním množstvím pramenů) 
a splnil stanovený cíl na velmi dobré úrovni.  


